1

ОКТМО  70701000,   ОКТО  70401000000

    «09»  февраля  2016 года

  П Р О Т О К О Л  №  3

  очередного заседания Совета Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая организация
«Объединение строителей Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                   09 февраля  2016года

Время начала заседания Совета: 12 часов 00 минут
Время окончания заседания Совета: 12 часов 25 минут

 Совет Партнерства состоит из 15 человек.

В работе заседания Совета Партнерства принимают участие 9 членов Совета Партнерства:
Колмыков  О.А. – Президент Партнерства,  члены Совета –  Архипов М.Г.,  Березовский В.А.,
Высоцкий Н.А., Калачев Ю.К., Клейменов А.И., Клотц В.А., Корякин А.П.,   Серегин Р.М.

Протокол заседания совета Партнерства ведет заместитель исполнительного директора -

помощник Президента Партнерства Бессонов В.И.

В работе Совета принимает участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный
директор Партнерства.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали:  Президента Партнерства  Колмыкова  О.А., который сообщил, что  в работе Совета
Партнерства   принимают участие  9 членов  Совета. Кворум для принятия решения имеется.
Совет правомочен проводить заседание.

 За открытие заседания Совета Партнерства - голосовали единогласно.

Президент Партнерства объявил  заседание Совета   открытым.

Слушали: Президента Партнерства – Колмыкова  О.А., который  предложил утвердить
следующую повестку дня заседания Совета Партнерства:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области».

              Докл.: Федоров Н.П. – исполнительный директор Партнерства

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

 «ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»

300007, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк, тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула к/с 30101810300000000608
БИК 047003608

2

2. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства  об устранении нарушений членом
Партнерства - ООО «Производственно-коммерческая фирма «Автоматика» (ИНН 7106020257)
требований к выдаче Свидетельства о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта,  Правил саморегулирования.

Докл.: Корякин А.П. – председатель Дисциплинарной комиссии Партнерства

 Голосовали «за» - единогласно

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и
ремонта членам  НП СРО «Объединение строителей Тульской области»:

Слушали: Федорова Н.П. - исполнительного директора Партнерства, который  доложил
присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменения в Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей
Тульской области»:

1. ООО «Реконструкция-Туламаш» - ОГРН 1057100795542
2. ООО «Стройтехсервис» - ОГРН 1027101414625.

       Также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов
специализированными органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Объединение строителей Тульской области», результатах проверки достоверности сведений об
организациях и оценке соответствия организаций требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Совет Партнерства решил:

1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО
«Реконструкция-Туламаш» - ОГРН 1057100795542 в части

- расширения видов работ:

1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках
1.1. Разбивочные работы в процессе строительства <*>
1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений <*>

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО
«Стройтехсервис» - ОГРН 1027101414625 в части

3

- исключения из Свидетельства о допуске видов работ:

4. Устройство скважин
4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)
4.3. Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин
5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.2. Свайные работы, выполняемые в мерзлых и вечномерзлых грунтах
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.5. Устройство системы электроснабжения <*>
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения
18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения
18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно <*>
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения <*>
23. Монтажные работы
23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования
23.4. Монтаж оборудования котельных
23.11. Монтаж оборудования автозаправочных станций
23.20. Монтаж оборудования предприятий промышленности строительных материалов
23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений
24. Пусконаладочные работы
24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования
29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов
29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водоотводных
30. Гидротехнические работы, водолазные работы
30.7. Возведение дамб

Голосовали: «за» - единогласно.

2.По второму вопросу:  «Рассмотрение материалов дисциплинарного производства  об устранении
нарушений членом Партнерства - ООО «Производственно-коммерческая фирма «Автоматика»
(ИНН 7106020257)  требований к выдаче Свидетельства о допуске  к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта,  Правил
саморегулирования»:

 Слушали:  Корякина А.П. – председателя Дисциплинарной комиссии Партнерства.
         В отношении члена Партнерства - ООО «Производственно-коммерческая фирма
«Автоматика»    сообщил:  по данным Контрольной комиссии,  с  28.01.16 г. в распоряжении
Партнерства отсутствует информация о выполнении  ООО «Производственно-коммерческая
фирма «Автоматика» требований по обязательному страхованию гражданской ответственности,
что нарушает требования п. 2 п. 2 ст. 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от
29.12.2004 г. № 190-ФЗ.
            Дисциплинарная комиссия 2 февраля 2016 года (Протокол № 2-1) рассмотрев материалы
дисциплинарного производства, рекомендует Совету Партнерства рассмотреть вопрос о

4

применении в отношении ООО «Производственно-коммерческая фирма «Автоматика»   меры
дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, реконструкции и ремонта. Сроком на 60 календарных дней. С 9 февраля 20165
года.
Выступили: члены Совета: Березовский В.А.,  Высоцкий Н.А., член Контрольной комиссии -
Федоров Н.П.

Совет Партнерства решил:

1.Применить в отношении члена Партнерства - ООО «Производственно-коммерческая фирма
«Автоматика» меру дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия
Свидетельства о допуске к работам на 60 календарных дней, с 9 февраля 2016 года.

2.Внести соответствующие изменения в реестр членов НП СРО «Объединение строителей
Тульской области».

3. В установленном порядке о принятом решении проинформировать Ассоциацию Национального
объединения строителей,   Контрольную комиссию и члена Партнерства - ООО
«Производственно-коммерческая фирма «Автоматика».

 Голосовали «за» - единогласно.

Дата составления и подписи Протокола –  9 февраля 2016 года

Президент Партнерства                                                                                    О.А. Колмыков

Помощник Президента                                                                                     В.И. Бессонов

	    «09»  февраля  2016 года
	Слушали: Президента Партнерства – Колмыкова  О.А., который  предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Партнерства:
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	 1.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области».
	Слушали: Федорова Н.П. - исполнительного директора Партнерства, который  доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»: